

Brukervennlige søk i Nasjonalbibliotekets materiale

Dette verktøyet lar deg sette opp dine egne søk i Nasjonalbibliotekets materiale. Det benytter OpenSearch-protokollen for å hente ut treffene, som så presenteres for deg i det formatet du foretrekker: RSS, liten eller stor bokhylle, enkel treffliste eller informative bokser. Du får også QR-koder slik at du kan ta med deg trefflisten på smarttelefon eller nettbrett.

Sett opp søket ditt

- Gå til <http://www.bibvenn.no/nbsok>
- Fyll ut søkebildet som kommer opp:

Sylskarpe søk i det digitale biblioteket

Søk etter:	<input type="text" value="Namsos"/> 1	Emne:	<input type="text" value=""/> 9
Søk i fulltekst? 2 <input checked="" type="radio"/> Ja	Bare digitalt materiale? 3 <input type="radio"/> Nei	Deweynummer:	<input type="text" value="10"/> 10
Tilgang: 4 <input type="text" value="Alt"/> Kan leses på nett Kan vises i Flash-visn Kan lastes ned	Materialtype (Ctrl+klikk): <input type="text" value="Bøker"/> Radio Aviser Bilder 5	Fra dato (dd.mm.åååå):	<input type="text" value=""/> 11
Forfatter:	<input type="text" value=""/> 6	Til dato (dd.mm.åååå):	<input type="text" value=""/> 12
Sted:	<input type="text" value=""/> 7	Maksimum antall treff	<input type="text" value="25"/> 13
Omtalt person:	<input type="text" value=""/> 8	Sortering:	<input type="text" value="Nyeste først"/> 14
		Gi søket et navn (dette er valgfritt):	<input type="text" value=""/> 15
Klikk her for å lage lenken!			16

Søkestreng (1): Her skriver du hva du vil søke etter. Du kan søke etter kombinasjonen av flere ord, eller eksakte fraser med anførselstegn rundt. Akkurat som i Google. *Du kan også trunkere med stjerne (*).* Eksempel: "norges bank" eller kronprins*

Søk i fulltekst? (2): Når Nasjonalbiblioteket scanner bøker og aviser kjøres det et program for tekstgjenkjenning på bildefilene etterpå (OCR-behandling). Dette medfører at du kan søke inne i hele boka eller hele avisa hvis du setter denne til "Ja". Velger du "Nei" søker du bare i metadata (informasjon om objektet: Tittel, forfatter osv.)

Bare digitalt materiale? (3): Sett til "Ja" for å bare finne det som er digitalisert. Noen ganger finner man interessante opplysninger i materiale som ikke er digitalisert: Opphavsmann, dato for avisutgave og andre metadata. Vil du også søke i materiale som ennå ikke er digitalisert, setter du denne til "Nei".

Tilgang (4): Angir hvilken tilgang materialet på trefflisten din skal ha. Det er litt overlapp og uklarhet i måten Nasjonalbiblioteket deler ut materialet sitt på, men valgene du får her er: *Alt* – du søker i absolutt alt, uavhengig av tilgangsnivå. *Kan leses på nett* – finner materiale som er digitalisert og som du enten kan lese på nett eller laste ned i sin helhet. *Kan vises i Flash-visning* – materiale som er digitalisert og som du kan se i Flash-visning. Foreløpig mest aktuelt for bøker, bilder og forskjellig arkivmateriale. *Kan lastes ned* – materiale som er digitalisert og til fri bruk. Dette materialet kan lastes ned i sin helhet og benyttes fritt.

Materialtype (5): Hvilken eller hvilke materialtyper du vil søke i. Du kan velge flere ved å holde nede Ctrl-knappen mens du klikker på de forskjellige materialtypene. Flere vil bli lagt til i listen etter hvert.

Forfatter (6): Søk etter verk av en bestemt forfatter. *Navnet skrives i invertert form* (f.eks. Duun, Olav). *Du kan trunkere med stjerne* (*).

Sted (7): Søk etter omtalt sted. *Du kan trunkere med stjerne* (*).

Omtalt person (8): Søk etter omtalt person. *Navnet skrives i invertert form* (f.eks. Brundtland, Gro Harlem), og *du kan trunkere med stjerne* (*).

Emne (9): Søk etter emne. *Du kan trunkere med stjerne* (*).

Deweynummer (10): Søk etter Dewey-klassifikasjon. Naturlig nok mest interessant for bøker. *Du kan trunkere med stjerne* (*).

Fra dato (11): Bare inkluderer objekter fra og med denne datoen. Format: dd.mm.åååå, for eksempel 28.12.1994 for 28. desember 1994.

Til dato (12): Bare inkluderer objekter før og inkludert denne datoen. Format: dd.mm.åååå, for eksempel 28.12.1994 for 28. desember 1994.

Maksimum antall treff (13): Hvor mange treff vil du ha? Merk at vi av tekniske årsaker (basert på dine andre valg) noen ganger vil få *færre* treff enn det du spesifiserer her, derfor uttrykket «maksimum antall».

Sortering (14): Hvordan vil du sortere trefflisten din? Kronologisk eller alfabetisk?

Gi søket et navn (15): Her kan du gi dette søket ditt eget navn (valgfritt). Navnet vil dukke opp for eksempel hvis du bokmerker trefflisten eller som tittel på RSS-strømmen du lager.

Klikk her for å lage lenken (16): Når du er fornøyd med innstillingene dine, klikk her!

Velg hvordan du vil vise trefflisten din

Når lenkene dine er ferdig genererte, får du opp følgende skjerm:

Øverst på skjermen får du opp en beskrivelse av søket du har gjort (1). Under kommer det opp forskjellige måter du kan vise trefflisten din på. Scan QR-koden med nettbrett/smarttelefon for å ta med deg trefflista, eller klikk på den.

Infobokser (2): Det meste av informasjon om hvert objekt, samt muligheter til å dele på Twitter og Facebook.

<p>2009-06-26 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730.</p> <p>Michael Jackson hylles.</p> <p>Michael Jacksons død er hovedsak i denne sendingen.</p> <p>Fra hele verden kommer det reaksjoner på popikonets plutselige død i går kveld. Kjente og ukjente uttrykker sjokk og sorg – men sier også at musikken hans kommer til å leve videre.</p> <p>Myndighetene i Los Angeles sier at det</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:30:00</p>	<p>2009-04-17 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730. Ved Mona Nyklebust.</p> <p>1. Hva skjedde i Afghanistan? Klokken halv-åtte i dag tidlig ble en storak etterretningsoffiser drept, da kjøretøyet han satt i ble sprengt av en bombe. Etterretningsoffiseren kjørte i den fremste av tre biler. Kjøretøyet var ugarnert. Medv: Generalløytnant Harald SUNDE (mv), ved fellesoperativt hovedkvarter.</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:29:59</p>	<p>2009-04-02 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730. Ved Kari Østevik.</p> <p>1. Trusler mot skole i Fredrikstad En 17 år gammel gutt har tilstått de alvorlige truslene om en massakre mot Glemmen videregående skole i Fredrikstad. I formiddag kom gutten, via Internett, med trusler om å skyte så mange som mulig på skolen, forteller visepolitimester i Østfold, Thor KLEPPER (mv). Ane Sunniva IVETE (mv), elev ved</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:29:59</p>
<p>2009-03-17 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730. Ved Espen Aas.</p> <p>1. Islamsdebatt i AP. Først til debatten i arbeiderpartiet om radikal islam, for trass i den krasse kritikken fra partifelle og stortingspresident Thorbjørn Jagland, skal partiet fortsette kampen mot radikal islam i Norge. Den tidligere partilederen og statsministeren mener Arbeiderpartiet skaper ubegrunnet frykt for islam for å vinne</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:30:00</p>	<p>2009-03-16 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730. Ved Espen Aas.</p> <p>1. Fritztal-rettsak Josef Fritzl sa seg skyldig i incest men benektet drap og slaveri da rettsaken mot ham begynte i den østerrikske byen St. Pölten i dag. 73-åringen risikerer å tilbringe resten av livet i fengsel etter at han holdt datteren sin fanger i 24 år og fikk sju barn med henne. Fotografene fikk aldri noe annet enn</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:29:59</p>	<p>2009-03-13 Dagsnytt 1730</p> <p>Dagsnytt 1730. Ved Mona Nyklebust.</p> <p>1. Ras i Namoa Rett før klokka 12 raste store jord og leimasser ut og det ble slått katastrofealarm. Ingen omkom eller ble skadet i rasen. Sjokkerte innbyggere i Namoa ble vitne til at hus raste på egen. Medv: Anne Karin RØMO (mv), øyenvitne. Reporter: Håkon Zeiner.</p> <p>Utgiver: NRK (The Norwegian Broadcasting Corporation) Lengde : 00:29:59</p>
<p>EN BANGSUND-HISTORIE</p> <p>OH "ANNERS"</p> <p>Tittel: En Bangsund-historie (2000) Forfatter: Kvam, Arne</p> <p>04 s // 30 cm</p> <p>Del på Facebook</p>	<p>Energis anlegg i Namsos</p> <p>Tittel: Energis anlegg i Namsos (2000) Forfatter: N.N.</p> <p>41 s // 30 cm</p> <p>Del på Facebook</p>	<p>Hildersya og Dyværet</p> <p>Olav Daaen</p> <p>Tittel: Hildersya og Dyværet. Olav Daaen og Sjøslangen (1999) Forfatter: Gåsvær, Kolbjørn</p> <p>43 s // 30 cm</p> <p>Del på Facebook</p>

RSS (3): Lager en RSS-strøm av treffene dine. Denne kan du legge til i din yndlings-RSS-leser. *Det er dessverre ikke mulig å sortere strømmen slik at det nyeste havner øverst.* Dette skyldes tekniske begrensninger hos Nasjonalbiblioteket

Bokrygger (4): Stor eller liten bokhylle på skjermen din, med bøkene fra trefflisten. Dette valget kommer ikke opp hvis du ikke har søkt etter bøker (det er vanskelig å lage en bokhylle med radioklipp eller aviser). Denne siden kan du inkludere for eksempel på din egen hjemmeside, hvis du vet hvordan man gjør det. Hvis ikke kan jeg hjelpe deg.



Enkel liste (5): Minimalistisk liste med ett treff per linje og lenker til det du kan se på eller laste ned.

Verdalsboka (Årstadvold, Magne, 2008)	●	
Statistikk for bibliotek og museum 2006 (N.N., 2007)	●	
Norges offentlige utredninger (Samerettsutvalget, 2007)	●	
Til kildene! (Fygle, Svein, 2007)	●	
EØS-avtalens regler om offentlig støtte (Norge Fornyings- Og Administrasjonsdepartementet, 2007)	●	
Fritz Moen og norsk strafferettspleie (Mæland, Henry John, 2007)	●	
Samisk naturbruk og rettssituasjon fra Hedmark til Troms (Gauslaa, Jon, 2007)	●	
2006-02-01 : Dagsnytt 1730, 00:30:00	●	
Norske førsteutgaver (Schjötz, Cato, 2006)	●	
Traumesystem i Norge (Røise, Olav, 2006)	●	

Her betyr en grønn knapp at materialet er fritt tilgjengelig. Oransje knapp betyr begrenset tilgang (f.eks. bare på Nasjonalbiblioteket) og rød knapp betyr at materialet ikke er digitalisert, men du kan ha tilgang til metadata. Hvis materialet ikke lenger er beskyttet av opphavsrett kan det fort komme opp et PDF-ikon helt til sist. Dette kan du klikke på for å laste ned i sin helhet!

Gå til nb.no (6): Føler du deg tryggere inne på nb.no, kan du klikke her for å gå til det samme søket ferdig utfylt der. Husk at du må nullstille først – det ville jo vært for enkelt om du gjorde et nytt søk når du gjør et nytt søk.

Gå tilbake (7): Ikke helt fornøyd med søket ditt? Da kan du klikke her for å gå tilbake til hovedskjermen og gjøre ytterligere tilpasninger.

Fortell andre om tjenesten (8): Det håper jeg jo du vil. Spesielt hvis du syntes den var bra, men også hvis du syntes den var dårlig. All PR er god PR, som det heter i Geelmuyden Kiese.

Følg med på Bibvenn (9): Finner vi på noen andre sprell forteller vi om det her. Eller du kan ta kontakt for å komme med forslag til forbedringer, tips om ting som ikke virker helt etter planen eller andre ting du måtte ha på hjertet.

LYKKE TIL OG GOD FORNØYELSE!

Og ikke glem at vi alle lever av feedback (som det sikkert også heter i Geelmuyden Kiese), så si fra til haakon@bibliotekarensbestevonn.no ved minste antydning til kontaktbehov!